Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070400208

208

Nº 124, sexta-feira, 4 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELÍSIO MEDRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2025-SRP

O Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Elísio Medrado, comunica
que realizará licitação em 17/07/2025, às 09H00MIN, horário de Brasília, Local Sítio:
www.https://bllcompras.com Local Sítio: https://pncp.gov.br. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição futura e eventual de diversos materiais de construção, materiais
elétricos, materiais hidráulicos e ferramentas, com o objetivo de atender as demandas das
diversas Secretarias, bem como manutenção e reparos das edificações do município de
Elísio Medrado/Ba. Informações através do Portal da Transparência
(www.elisiomedrado.ba.gov.br e www. https://bllcompras.com). Informações podem ser
obtidas pelo e-mail licitaelisio@gmail.com ou pelo Tel. 075 3649-2113.

Elísio Medrado-BA, 3 de julho de 2025.
ELVIS LENO BORGES ARGOLO

PREFEITURA MUNICIPAL DE HELIÓPOLIS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 85/2025

CONTRATADA: RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA (CNPJ Nº
21.763.372/0001-40). OBETO: Contratação de empresa para recuperação de estradas
vicinais no município de Heliópolis, conforme Contrato de Repasse OGU nº 944312/2023 -
Operação 1087587-45. VALOR GLOBAL: R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais). DATA

DE ASSINATURA: 01 de julho de 2025. VIGÊNCIA: 01 de julho a 31 de dezembro de 2025.
Heliópolis/BA, 01 de julho de 2025. José Mendonça Dantas - Prefeito.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2025CE-PMH

O Prefeito Municipal de Heliópolis ADJUDICA o presente procedimento,
consubstanciado através da licitação Concorrência Nº 004/2025CE-PMH, OBJETO:
Contratação para recuperação de estradas vicinais, conforme Contrato de Repasse OGU nº
944312/2023 - Operação 1087587-45, que concluiu como vencedora: RIBEIRO E ANJOS
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA (CNPJ Nº 21.763.372/0001-40), com o preço final
de R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais);

Heliópolis-BA, 1º de julho de 2025.
JOSÉ MENDONÇA DANTAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 4/2025CE-PMH

O Prefeito Municipal de Heliópolis, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA o
presente procedimento, consubstanciado através da licitação Concorrência Nº 004/2025CE-
PMH. OBJETO: Contratação para recuperação de estradas vicinais, conforme Contrato de
Repasse OGU nº 944312/2023 - Operação 1087587-45, ratificando todos os atos praticados
pelo Agente de Contratação, usando de suas atribuições legais e de conformidade com o
que dispõe a Lei Federal e suas alterações posteriores, que concluiu como vencedora:
RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA (CNPJ Nº 21.763.372/0001-40)
- R$ 270.000,00 (Duzentos e setenta mil reais).

Heliópolis-BA, 1º de julho de 2025.
JOSÉ MENDONÇA DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAÇU
EXTRATO DE CONTRATO Nº 78/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90007/2024. CONTRATANTE: Município de Iaçu-Ba, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE IAÇU-BA, inscrita no CNPJ sob o nº
06.072.058/0001-27; CONTRATADA: Empresa PORANDUBA CONSULTURIA EDUCACIONAL
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 03.378.380/0002-71; VALOR GLOBAL: R$ 1.000.549,35
(um milhão, quinhentos e cinquenta e nove reais e trinta e cinco centavos), OBJETO:
Contratação de empresa para a aquisição de material didático voltado ao desenvolvimento
socioemocional, destinado a alunos, professores e familiares do Ensino Fundamental da
Rede Municipal de Iaçu/BA, como forma de apoio à formação integral dos estudantes..;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão/Unidade: 60101 - SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO; Projeto/Atividade: 2.046 APOIO E GERENCIAMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL; Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 - MATERIAIS DE CONSUMO; Fontes de
Despesas: 15001001 - Recurso não Vinculado de Imposto destinado a Despesa com
Manutenção e Desenvolvimento do Ensino; 15500000 - Transferência do Salári o - Ed u c a ç ã o ;
15400000 - Transferências do FUNDEB - Impostos e Transferências de Impostos. VIGÊNCIA:
03 de julho de 2025 à 03 de julho de 2026. Iaçu-Ba, 03 de julho de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 19/2025

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para o
fornecimento de refeições para atender as demandas desta administração municipal.
Data da sessão: 16/07/2025 às 09:00h, através do site: https://www.bll.org.br/. O edital
estará à disposição no site: https://doem.org.br/ba/inhambupe/editais,
https://www.bll.org.br/. e no Portal Nacional de Compra Pública (PNCP), maiores
informações pelo e-mail: licitacaoinhambupe@gmail.com

Inhambupe-Ba, 3 de julho de 2025.
NADIANA NASCIMENTO DA CONCEIÇÃO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAJUBA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2025

O PREFEITO MUNICIPAL, usando de suas atribuições legais e de
conformidade com a legislação vigente, resolve HOMOLOGAR O PROCESSO LICITAT Ó R I O,
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 008/2025, referente FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS APTAS À PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE
FIGURINO PARA O PROJETO "BANDAS ESCOLARES" E FORNECIMENTO DE UNIFORMES,
FARDAMENTOS E ACESSÓRIOS, DESTINADOS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
IRAJUBA-BA. SCLAN MALHAS LTDA,CNPJ: 32.468.738/0001-74,OS LOTES 01 E 02,COM O
VALOR DE R$ 150.620,00.MAESTRE LTDA, CNPJ: 59.113.269/0001-27, O LOTE 03 ,CO M
O VALOR DE R$ 46.984,00,TOTALIZANDO UM VALOR GLOBAL DE R$ 197.604,00.A
Prefeitura municipal de Irajuba - BA convoca os licitantes para assinarem AS ATAS DE
REGISTRO DE PREÇOS IMEDIATAMENTE. Irajuba - Bahia, 03 de Julho de 2025.

ANTONIO OLIVEIRA SAMPAIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIBÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2025

O MUNICÍPIO DE ITAGIBÁ, CNPJ: 13.701.966/0001-06, torna público o
credenciamento nº 002/2025, PA 097/2025, regido pela lei 14.133/2021 e Decreto
Municipal nº 5.727/2022, no período de 03/07/2025 a 03/07/2026, Objeto: Chamamento
Público para Credenciamento de Pessoas Jurídicas e Pessoas Físicas para prestação de
serviços continuados de saúde (plantões médicos, plantões de enfermagem e plantões de
técnico de enfermagem), destinados aos atendimentos dos usuários da Unidade de Pronto
Atendimento - UPA 24h, estabelecimento pertencente à rede Municipal de Atenção à
Saúde, do Município de Itagibá-BA. Demais atos no Diário Oficial do município:
www.itagiba.ba.gov.br

Itagibá-BA, 3 de julho de 2025
ROMÁRIO ALMEIDA MUNIZ

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

O setor de licitações do Município de Itagimirim torna público aos interessados
que realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº 017/2025, para REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MATERIAIS DE LIMPEZA EM GERAL, MATÉRIAS DESCARTÁVEIS E MATERIAIS DE HIGIENE
PESSOAL, Sessão Pública de disputa com abertura as 09:00hs do dia 16/07/2025. O Edital
e demais arquivos deverão ser retirados no site https://licitacao.itagimirim.ba.gov.br,
https://www.bll.org.br, ou na sede da Prefeitura Municipal de Itagimirim, Sessão Pública de
disputa realizada através do portal: https://www.bll.org.br.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, ADJUDICA e HOMOLOGA o
resultado da Licitação: Pregão Eletrônico nº 013/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA. Após
análise documental e julgamento das propostas, declara vencedora para o Item 3 a
empresa IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. CNPJ sob o nº 96.709.134/0001-55, com
proposta final de R$ 148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 3 de julho de 2025.
ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento referente à licitação.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 013/2025. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA. Após análise
documental e julgamento das propostas, declara os Itens 1 e 2 fracassados, e vencedora
para o Item 3 a empresa IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS LTDA. CNPJ sob o nº
96.709.134/0001-55, com proposta final de R$ 148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e
quinhentos reais).

Itaguaçu da Bahia - BA, 3 de julho de 2025.
MARCOS CARVALHO MACHADO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 161/2025

Pregão Eletrônico nº 013/2025 - Extrato de Contrato nº 161/2025 - Contratante: PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA. Empresa Contratada: IREVEL IRECÊ VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA. CNPJ sob o nº 96.709.134/0001-55. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA O MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA/BA. Com proposta
final de R$ 148.500,00 (cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais). Itaguaçu da Bahia -
BA, 03 de julho de 2025. Adão Alves de Carvalho Filho - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2025

Será realizado em 16/07/2025 às 09h:30min tipo MAIOR DESCONTO,
Licitação Banco do Brasil nº 1074045, Objeto: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS
GENUÍNAS, ORIGINAIS DE FÁBRICA, DESTINADAS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE ITAJU DO COLÔNIA - BA, O edital à disposição dos interessados nos
endereços: www.licitacoes-e.com.br,
https://www.itajudocolonia.ba.gov.br/Site/Transparencia. Esclarecimentos e Duvidas no
e-mail: licitaitaju@gmail.com ou na sede da Prefeitura, localizada na Avenida Lomanto
Junior, s/nº,

Novo Itaju, 3 de julho de 2025
ALINE SANTOS COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMBÉ - BA torna público que realizará no
dia 16/07/2025, às 8h, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0023/2025, que tem como objeto:
Registro de preço para contratação de empresa do ramo para aquisição de materiais
de consumo odontológico, equipamentos e kits de saúde bucal, com vistas a atender
às demandas das Unidades Básicas de Saúde (UBS) de Itambé-BA. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no site www.licitanet.com.br, http://itambe.ba.gov.br,
no diário Oficial do Município http://itambe.ba.gov.br/diario_oficial, no Email:
licitacaoecontratos@itambe.ba.gov.br e na sede da Prefeitura Municipal.

PAULO DOS SANTOS CARVALHO
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-04T02:04:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial